
หนา   ๑๓๖ 
เลม   ๑๓๒   ตอนท่ี   ๒๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๙   มนีาคม   ๒๕๕๘ 
 

 

คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๒๓๔/๒๕๕๘ 

เรื่อง   มอบอาํนาจใหรองอธิบดีกรมสรรพากร  หรือผูรกัษาราชการแทนรองอธิบดส่ัีง 

และปฏิบัตริาชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร 
 

 

เพ่ือใหการปฏิบัติราชการในสํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ  เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  

สะดวกและรวดเร็ว  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓๘  (๗)  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร

ราชการแผนดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔  แกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน   

(ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๕  มาตรา  ๓๘  แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  พ.ศ.  ๒๕๓๔  

แกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน  (ฉบับท่ี  ๗)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  มาตรา  ๒  

และมาตรา  ๑๒  วรรคสอง  แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีคําส่ัง  ดังนี้ 

ขอ ๑ ใหรองอธิบดีกรมสรรพากร  หรือผูรักษาราชการแทนรองอธิบดี  ซึ่งมีอํานาจส่ัง 

และปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากรในเรื่องราชการของสํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ   

มีอํานาจส่ังและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร  สําหรับผูเสียภาษีท่ีอยูภายใตการบริหารจัดเก็บ

ภาษีอากรของสํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ  ในกรณีดังตอไปนี้ 

  (๑)  การออกคําส่ังยึด  หรืออายัด  และส่ังขายทอดตลาดทรัพยสิน  รวมทั้งการถอน

การยึด  หรืออายัดทรัพยสิน  ตามมาตรา  ๑๒  แหงประมวลรัษฎากร   

  (๒)  การออกหมายเรียกผูตองรับผิดชําระภาษีอากรคาง  และบุคคลใด ๆ  ที่มีเหตุ

สมควรเชื่อวาจะเปนประโยชนแกการจัดเก็บภาษีอากรคางมาใหถอยคํา  การส่ังบุคคลดังกลาวใหนําบัญชี  

เอกสาร  หรือหลักฐานอื่นอันจําเปนแกการจัดเก็บภาษีอากรคางมาตรวจสอบ  และการออกหมายเรียก

เอกสารหรือหลักฐานเกี่ยวกับการมีสิทธิเรียกรองหรือกรรมสิทธิ์ในทรัพยสิน  ตามมาตรา  ๑๒  ตรี   

แหงประมวลรัษฎากร   

ขอ ๒ การออกหมายเรียกเอกสารหรือหลักฐานเกี่ยวกับการมีสิทธิเรียกรองตามขอ  ๑  (๒)  

ไมรวมถึงการออกหมายเรียก  เอกสาร  หรือหลักฐานเกี่ยวกับขอมูลบัญชีเงินฝากธนาคารของผูคาง 

ภาษีอากร  ตามคําส่ังกรมสรรพากรที่  ท.ป.๒๓๐/๒๕๕๗  ลงวันที่  ๑๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 



หนา   ๑๓๗ 
เลม   ๑๓๒   ตอนท่ี   ๒๔   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๙   มนีาคม   ๒๕๕๘ 
 

 

ขอ ๓ คําส่ังที่ขัด  หรือแยงกับคําส่ังนี้  ใหใชคําส่ังนี้แทน 

ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ที่ลงในคําส่ังนี้เปนตนไป 

 

ส่ัง  ณ  วันที ่ ๑๒  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


